Insuper de hæc Immaculatæ Virginis Resurrectione et in cælos Assumptione, uti ex concordia majorum consensu, et constanti, publico, solemnique cultu clare evincitur, antiqua est utriusque Ecclesiæ traditio; ad quam servandam rei manifesta coherentia cum aliis Beatae Virginis prærogativis, carentia reliquiarum, sepulchrumque corpore virgineo vacuum conspirabant. Quod si aliquando nonnullis hæsitatio quedam fuit, occasione, ut videtur, Decreti Gelasiani, de Libris Apocryphis, ea tamen non obstante, antiqua et venerabilis

sententia talem nacta est a pluribus sæculis consensum, ut a Theologis communiter habeatur pro certa et definibili de fide, de qua dubitare viro catholico nefas sit; immo non desunt graves auctores, qui eam ut jam de fide habeant. Satis heic erit in memoriam revocare Benedicti XIV verba, qui postquam pro virili sua parte de pia sententia disseruerit, addit, De Canoniz. sanct. lib. I cap. XLII, n. 15. De eodem scilicet festo loquitur sanctus Bernardus, ep. 174, ad Can. Lugd. num. 3. Tom. II. app. « Accipi sane ab Ecclesia illum diem cum summa veneratione recolendum, quod cœlis intulit celeberrima festa gaudiorum. Gregorii prætera Turonensis, Andrea Hierosolymitani, Gregorii Magni pontificis, Ildephonsi Toletani Episcopi, Joannis Damasceni, Bernardi Abb. assertiones præclare ostendunt Beatissimam Virginem placida morte terris ereptam in celos statim assumptam fuisse. Pia ac religiose sententiæ de assumpto in celos Virginis corpore rationes etiam theologice suffragantur petita ex dignitate Matris Dei, ab excellenti virginitate, ab insigni super omnes homines et angelos sanctitate, ex intima cum Christo filio conjunctione, ex filii in matrem dignissimam affectu; denique, quod caput est, si ecclesia non modo assumptam in cœlum Virginem celebrat, sed etiam homilias sanctorum Joannis Damasceni et Bernardi legendas fidelibus tradit, quæ cum corpore simul et anima assumptam disertissimis verbis affirmant, de ejus auctoritate et suffragio neutiquam dubitandum esse videtur ».

Exinde plane constat hoc privilegium, quod in systemate Mariano conspicua pars est, quodque tantopere cum aliis doctrinis revelatis coheret, Apostolos, ipsumque Joannem latere non potuisse, proindeque ex apostolica traditione Ecclesiæ innotuisse.

Ex his, aliisque gravibus momentis, quæ ab antiquis sexcentisque rerum ecclesiasticarum scriptoribus passim afferuntur, hanc piam vetustamque sententiam omni firmitate muniri, atque de fide definibilem esse novimus.

Quapropter, Beatissime Pater, qui a paucis abhinc annis, Tuum infallibile oraculum, longo jam populorum desiderio expectatum, effusaque gentium deprecatione expetitum, maximo episcoporum et Christianidelium plausu exceptum, Dogmaticam nempe definitionem de Immaculato primo Deipare Conceptu emisisti: a Te nos et christianæ plebes sollicitudini nostræ commissam quam vehementer expostulamus, ut Ecclesia, omnia Deipare ornamenta et triumphos in unum congerens, illam anima simul et corpore eorum sedibus fuisse receptam definiat.